

Tricase, 25 gennaio 2014

Alla C.A. del *Sig. Sindaco Ing. Antonio Coppola*Sede Municipale
Tricase

E, p.c.,
Alla C.A. del Sig.
Presidente del Consiglio
Rag. Rocco Indino
Sede Municipale
Tricase

Oggetto: interrogazione ex art. 46 del Regolamento C.C., con richiesta di risposta per iscritto ai sensi e nei termini dell'art.72 ultimo comma, avente ad oggetto "Permanenza dell'Ufficio del Giudice di Pace nel territorio comunale".

I sottoscritti Consiglieri Comunali,

premesso che:

- con delibera n.28 del 25.10.2012, dall'oggetto "Richiesta di mantenimento dell'Ufficio del Giudice di Pace ai sensi dell'art.3 comma 2 D.Lgvo 7.9.2012 n. 156", il Consiglio Comunale all'unanimità ha deliberato di presentare apposita istanza al Ministero della Giustizia diretta al mantenimento dell'Ufficio del Giudice di Pace di Tricase;
- con la stessa delibera, l'assise consiliare dichiarava la disponibilità a farsi carico del fabbisogno di personale amministrativo -da individuare tra il personale dipendente dei Comuni interessati- e dei costi di gestione della struttura, già sede della sezione distaccata di Tribunale;
- ad oggi <u>non si ha alcuna notizia circa la permanenza o meno dell'Ufficio del Giudice di Pace nel territorio comunale</u> ed anzi, negli ambienti giudiziari, circola la voce che Tricase, a partire da fine aprile, perderà anche il suddetto Ufficio e le relative competenze verranno trasferite a Lecce;
- il Sindaco ha più volte dichiarato alla stampa che Tricase manterrà l'Ufficio del Giudice di Pace, avvalendosi della normativa che attribuisce tale facoltà a condizione che i Comuni si accollino le spese di gestione;

Ciò premesso, i sottoscritti chiedono di conoscere:

1)-se non ritenga opportuno l'Amministrazione Comunale, ed in particolare il Sindaco nella sua qualità di Ufficiale di Governo, informare la Città sullo stato dell'iter amministrativo inerente la permanenza dell'Ufficio del Giudice di Pace a Tricase, attese le insistenti voci su una sua chiusura a fine aprile;

2)-quali iniziative l'Amministrazione Comunale abbia intrapreso, successivamente alla delibera consiliare n.28 del 25.10.2012, per scongiurare la definitiva chiusura dell'Ufficio del Giudice di Pace con relativo trasferimento di ogni competenza;

3)-se l'Amministrazione Comunale abbia individuato, con apposito atto amministrativo, le risorse umane dipendenti da destinare all'Ufficio del Giudice di Pace;

4)-se l'Amministrazione Comunale stia lavorando per la formazione dei capitoli di spesa, inerenti i costi di gestione della struttura giudiziaria, da inserire nel bilancio previsionale del corrente anno e del triennio successivo.

Con osservanza.

Seguono firme dei Consiglieri di Minoranza

DELL'ABATE Nupz

SCARASCIA Pasquale

FORTE Gianluigi

ZOCCO Vito V